令和３年６月

保護者の皆様

仙台市立虹の丘小学校

校長 大 江 広

GIGA スクール端末（クロームブック）持ち帰り練習のお知らせ

さわやかな初夏となりました。皆様にはいよいよお健やかにお過ごしのこととお喜び申

し上げます。日頃より本校の教育活動にご支援いただきありがとうございます。

さて，学校の授業での活用だけでなく，新型コロナウイルス感染拡大や非常変災など様

々な事由により，児童の登校が困難となる状況が発生した場合にも GIGA スクール端末（ク

ロームブック）を活用したオンライン学習を行う予定です。そのため，家庭でのオンライ

ン学習を行う準備として下記の通りクロームブックの持ち帰り練習を実施いたします。

今回は練習ですので，貸し出し希望に関わらず児童全員に持ち帰らせます。充電ケー

ブルも一緒に持ち帰らせますので，再び学校に持ってくるときには充電した状態で持たせ

ていただけるようご協力をお願いします。

記

１ 持ち帰り練習実施日

６月２５日（金）持ち帰り

６月２８日（月）学校持参

２ 持ち帰るもの

・クロームブック ・充電ケーブル

３ 家庭でのオンライン学習内容

①インターネット接続し，クロームブックを起動すること

※家庭で使用している Wifi に接続してください。（LTE 機を除く）

② Google Classroom に入り，質問や問題に取り組み，送信すること

※学年によって問題が異なります。それぞれの担任からの指導があります。

③充電すること

※フル充電してください。

４ その他

・トラブル等で接続できなかった場合は，今回は練習ですので，質問や問題に取り組む

必要はありません。その旨を２８日以降に担任へ連絡をお願いいたします。